RUA MANOEL INÁCIO BEZERRA – 192, CENTRO.

CGC: 076207010001-72, CGF: 06920272-9.

TEL/fax: (88) 3531-1042

ADITIVO 01 AO EDITAL DE SELEÇÃO PUBLICA SIMPLIFICADA Nº 001/2025-SMS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO SANTO (CE), situada na Av. João Inácio de Lucena,

1600, Brejo Santo – CE, representada neste ato pelo Sra. Secretária Municipal PATRÍCIA ROLIM

ROCHA, torna público o aditivo 01 ao Edital 001/2025-SMS para realização do Processo de Seleção

Pública Simplificada, visando a contratação temporária de Servidores para preenchimento de vagas

do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde.

CONSIDERANDO a necessidade de se retificar exigência mínima de titulação para cargo de

especialista;

O Anexo I do EDITAL DE SELEÇÃO PUBLICA SIMPLIFICADA Nº 001/2025-SMS passa a ter a seguinte

redação:

ANEXO I – TABELA DE VAGAS, CARGA HORÁRIA, REMUNERAÇÃO E REQUISITOS MÍNIMOS

Cargo Quantidade

de Vagas

Carga

Horária

Remuneração Requisitos

Mínimos

Fisioterapeuta

(EMULTI)

02 + CR 20h R$ 2.268,82 Graduação em

Fisioterapia e

registro no

conselho de

classe

Psicólogo

(EMULTI)

01 + CR 20h R$ 2.272,38 Graduação em

Psicologia e

registro no

conselho de

classe

Farmacêutico

(EMULTI)

01 + CR 20h R$ 1.952,19 Graduação em

Farmácia e

registro no

conselho de

classe

RUA MANOEL INÁCIO BEZERRA – 192, CENTRO.

CGC: 076207010001-72, CGF: 06920272-9.

TEL/fax: (88) 3531-1042

Fonoaudiólogo

(EMULTI)

01 + CR 20h R$ 3.392,00 Graduação em

Fonoaudiologia

e registro no

conselho de

classe

Assistente

Social (EMULTI)

01 + CR 20h R$ 1.929,75 Graduação em

Serviço Social e

registro no

conselho de

classe

Terapeuta

Ocupacional

(ETE)

01 + CR 20h R$ 3.392,00 Graduação em

Terapia

Ocupacional e

registro no

conselho de

classe

Fonoaudiólogo

(ETE)

CR

20h

R$ 3.392,00

Graduação em

Fonoaudiologia

e registro no

conselho de

classe

Assistente

Social (ETE)

01 + CR 20h R$ 1.929,75 Graduação em

Serviço Social e

registro no

conselho de

classe

Psicólogo com

Método ABA

(ETE)

01 + CR 20h R$ 2.272,38 Graduação em

Psicologia,

especialização

em ABA e

registro no

conselho de

classe

Psicólogo com

TCC (ETE)

CR 20h R$ 2.272,38 Graduação em

Psicologia,

especialização

RUA MANOEL INÁCIO BEZERRA – 192, CENTRO.

CGC: 076207010001-72, CGF: 06920272-9.

TEL/fax: (88) 3531-1042

em Terapia

Cognitivo-

Comportamental

e registro no

conselho de

classe

Atendente

Terapêutico

(ETE)

04 + CR

40h

R$ 1.518,00

Ensino médio

completo e

curso específico

no Método

Terapêutico ABA

Fisioterapeuta

(ETE)

CR 20h R$ 2.268,82 Graduação em

Fisioterapia e

registro no

conselho de

classe

Cirurgião-

Dentista PNE

(CEO)

01 + CR 20h R$ 2.552,42 Graduação em

Odontologia,

Especialização

em PNE e

registro no

conselho de

classe

ASB (CEO) CR 40h R$ 1.664,20 Curso de

Auxiliar de

Saúde Bucal e

registro no

conselho de

classe

Cirurgião-

Dentista (APS)

CR 40h R$ 5.104,84 Graduação em

Odontologia e

registro no

conselho de

classe

Médico (APS) 01 + CR 40h R$ 14.180,22 Graduação em

Medicina e

RUA MANOEL INÁCIO BEZERRA – 192, CENTRO.

CGC: 076207010001-72, CGF: 06920272-9.

TEL/fax: (88) 3531-1042

registro no

conselho de

classe

Médico (Equipe

Volante)

01 + CR 20h R$ 7.090,11 Graduação em

Medicina e

registro no

conselho de

classe

Técnico de

Enfermagem

(Equipe

Volante)

01 + CR 40h R$ 1.756,98

mais o

complemento

do piso nacional

instituído pela

lei municipal

1.251 de 18

setembro de

2023.

Curso técnico

em Enfermagem

e registro no

conselho de

classe